



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Белгород

« 07 » ИЮЛЯ 2015 г.

№ 255-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 28 апреля 2014 года № 166-пп

В целях реализации части 5 статьи 182 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьи 5 закона Белгородской области от 31 января 2013 года № 173 «О создании системы финансирования капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Белгородской области» Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести изменения в постановление Правительства Белгородской области от 28 апреля 2014 года № 166-пп «Об утверждении Порядка привлечения подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов»:

- пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением постановления возложить на департамент жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области (Галдун Ю.В.)»;

- в Порядок привлечения подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов (далее – Порядок), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

- раздел 2 Порядка дополнить пунктом 2.4 следующего содержания:

«2.4. По инициативе организатора конкурса конкурс может быть отменен за один день до даты вскрытия конвертов»;

- в пункте 4.2. раздела 4 Порядка слова «может быть» заменить словами «должна быть»;

- в пункте 4.14 раздела 4 Порядка слова «пяти календарных дней» заменить словами «двух календарных дней»;

- в пункте 4.15 раздела 4 Порядка слова «пяти рабочих дней» заменить словами «пятнадцати рабочих дней»;

- в пункте 4.20 раздела 4 Порядка слова «управления жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области» заменить словами «департамента жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области» далее по тексту;

- в пункте 5.3 раздела 5 Порядка слова «государственной жилищной инспекции» заменить словами «управления государственного жилищного надзора Белгородской области»;

- в пункте 5.4 раздела 5 Порядка слова «строительства, транспорта и» исключить, далее по тексту;

- в пункте 2.10 раздела 2 приложения № 3 к Порядку слова «расположенной на территории Белгородской области» исключить;

- в пункте 3.6 раздела 3 приложения № 3 к Порядку слова «в любое время до даты и часа» заменить словами «за день до даты».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Белгородской области**



Е.Савченко